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Sammendrag på norsk

De internasjonale prisene på store avlinger har falt betraktelig fra sine historiske høyder, i stor grad
som følge av rekordavlingene i 2013/14. I motsetning er prisene på kjøtt og meieriprodukter nær historiske
høyder fordi tilgangen på disse var mindre enn ventet i 2013. Prisene på verdensbasis for etanol og
biodiesel har fortsatt nedgangen fra de historiske høydene som ble nådd i 2011, sett i sammenheng med
at det finnes rikelig tilgang på begge.

Det forventes at etterspørsel etter landbruksprodukter vil holde seg stabil, selv om den vil øke saktere
sammenlignet med det forrige tiåret. Korn er fremdeles sentralt i kostholdet til mennesker, men økende
inntekter, urbanisering og endringer av spisevaner bidrar til overgangen til kosthold som har mer protein,
fett og sukker.

I det neste tiåret ventes det at husdyr‑og biodrivstoffproduksjon vil vokse saktere enn
avlingsproduksjon. Denne strukturelle endringen av global landbruksproduksjon foranlediger en relativ
dreining mot grovt korn og oljefrø for å møte etterspørselen etter mat, fôr og biodrivstoff, og bort fra
basisavlinger som hvete og ris. Mesteparten av den ekstra produksjonen vil komme fra regioner hvor
avgjørende faktorer som tilgang på land og jord, og politiske reguleringer er minst begrensende.

Det ventes at priser på avlinger vil falle i ett eller to år til før de stabiliserer seg på nivåer som forblir
høyere enn perioden før 2008, men betraktelig under nylige pristopper. Det ventes at priser på kjøtt,
meieriprodukter og fisk vil øke. I reelle termer, derimot, vil priser for både avlinger og dyreprodukter gå ned
på middels lang sikt. Det forventede forholdet mellom tilbud og etterspørsel for korn har økt betraktelig,
som bør lette bekymringer knyttet til prisvolatilitet.

Verdens fiskeriproduksjon vil i hovedsak bli drevet av en økning av akvakultur i utviklingsland.
Vedvarende høye kostnader i sammenheng med stabil etterspørsel vil holde fiskepriser godt over
historiske nivåer, og holde tilbake forbruksvekst i det kommende tiåret. Produksjonsvekst vil i hovedsak
komme fra utviklingsland i Asia og Latin‑Amerika.

Handelen fortsetter å øke, men saktere enn sammenlignet med det forrige tiåret. Amerika vil styrke sin
stilling som den dominerende eksportregionen, både når det gjelder verdi og volum, mens Afrika og Asia
vil øke nettoimport for å møte sine økende behov.

Nylige politikkreformer innen landbruks‑ og fiskerimarkeder har gjort det mulig for grunnleggende tilbud
og etterspørsel å bli mer lydhør for markedssignaler, men begge forblir påvirket av politikk som
produsentstøtte, offentlig lagerhold av matvarer og biodrivstoffmandater. Flere politikkendringer er på vei.
USAs Agricultural Act fra 2014 og 2013‑reformene i EUs felles landbrukspolitikk er blitt vedtatt i løpet av
det siste året, men bestemmelsene i dem er ikke tatt med i betraktningen for de gjeldende prognosene
fordi implementeringsdetaljene ikke er blitt ferdigstilt.
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Globale høydepunkter for råvarer frem
til 2023

Korn: Prisene i verden på store kornsorter vil gå gå ned tidlig i utsiktsperioden, og dermed øke
verdenshandelen. Det ventes at lagere vil øke, med rislagre i Asia som når rekordhøyder.

Oljefrø: Den globale andelen av dyrkbar jord plantet med oljefrø fortsetter å øke, men i et saktere
tempo ettersom vedvarende etterspørsel etter vegetabilske oljer skyver priser oppover.

Sukker: Etter at de ble svekket i 2013 vil internasjonale sukkerpriser ta seg opp igjen, drevet av sterk
global etterspørsel. Eksport fra Brasil, verdens dominerende sukkereksportør, vil påvirkes av
etanolmarkedet.

Bomull: Den forventede frigivelsen av oppsamlede globale lagre vil øke forbruk som en følge av lavere
priser, før prisene tar seg opp igjen i 2023.

Biodrivstoff: Det ventes at forbruket og produksjonsnivåene av biodrivstoff vil øke med mer enn 50 %,
anført av sukkerbasert etanol og biodiesel. Etanolprisene øker i tråd med råoljeprisen, mens prisen på
biodiesel tettere følger prisen på vegetabilsk olje.

Kjøtt: Stabil importetterspørsel fra Asia, i tillegg til gjenoppbygging av flokker i Nord‑Amerika, støtter
høyere kjøttpriser og prisen på oksekjøtt når rekordhøyder. Fjærfe overtar gris til å bli det mest forbrukte
kjøttproduktet i utsiktsperioden.

Meieriprodukter: Priser faller litt fra de nåværende høye nivåene på grunn av vedvarende
produktivitetsøkning i de store produsentlandene og gjenopptatt vekst i Kina. India går forbi EU til å bli den
største melkeprodusenten i verden, og bygger betydelig eksport av skummetmelkpulver i
prognoseperioden.

Fiskeri: Veksten av akvakulturproduksjon vil være konsentrert i Asia. Det forblir en av de raskest
voksende matsektorene og overgår fanget fisk for menneskelig forbruk i 2014.

Fokus på India

Denne utgaven av Utsikter fokuserer på India, verdens nest mest befolkningsrike land med det største
antallet gårdbrukere, og også det største antallet mennesker som opplever matvareusikkerhet. Utsikten
viser et relativt optimistisk bilde for India, som er anslått vil opprettholde produksjons‑ og forbruksvekst når
det gjelder mat per innbygger, spesielt anført av sektorer med høy verdiskapning.

Den nye National Food Security Act (lov om matvaresikkerhet) er det største rett til mat‑programmet av
sitt slag som noen gang er forsøkt, og tildeler rasjoner av subsidiert korn (omtrent 90 % under utsalgspris)
til flere enn 800 millioner mennesker. Implementeringen av den vil bli en stor utfordring.

Subsidier for å oppfordre til større bruk av gjødsel, sprøytemidler, frø, vann, elektrisitet og kreditt, og
markedsstøttede priser, har bidratt til sterk årlig landbruksproduksjon det siste tiåret. Disse programmene
fortsetter å fremme produksjonsvekst og gjør det mulig for India å øke forsyninger per innbygger
betraktelig, selv om økende ressurspress reduserer absolutte vekstrater i løpet av det neste tiåret.

Selv om det indiske kostholdet vil endre seg, vil det i hovedsak forbli vegetarisk. Det ventes at
kornforbruket vil øke, men større forbruk av melk og melkeprodukter, belgplanter, frukt og grønnsaker vil
bidra til forbedret inntak av næringsstoffer. Fisk vil også være en viktig og økende proteinkilde, mens
kjøttforbruket vil vokse sterkt, selv om det fortsatt er blant det laveste i verden.

Det er sentrale uvissheter når det gjelder Indias makroøkonomi, bærekraften av avlingsvekst og
levedyktigheten av offentlige programmer.
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Merknad om makroøkonomiske
antakelser

Den makroøkonomiske situasjonen som underbygger denne utsikten antar en gjennomsnittlig vekst i
BNP på 2,2, % per år for OECD‑land. Økonomiske utsikter for mange fremvoksende økonomier er
robuste, men revidert litt ned sammenlignet med forrige tiår. De fleste afrikanske økonomier viser sterk
vekst. En sterkere amerikansk dollar vil påvirke konkurransedyktigheten til mange land. Det antas at
råoljeprisen vil nå 147 USD per fat innen 2023.
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